PAGE
5

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	6 июня 2016 года

	N
	94-р

О создании и порядке работы межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов снижения недоимки по платежам в бюджет и легализации заработной платы

В целях увеличения налогооблагаемой базы и доходов бюджета Дивеевского муниципального района Нижегородской области, его сбалансированности, контроля за уровнем оплаты труда в организациях и предприятиях любой формы собственности и обеспечения своевременного взимания налогов и платежей во внебюджетные фонды:

1. Создать межведомственную комиссию по рассмотрению вопросов снижения недоимки по платежам в бюджет и легализации заработной платы и утвердить ее в составе, указанного в приложении № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить прилагаемый порядок работы межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов снижения недоимки по платежам в бюджет и легализации заработной платы согласно приложению № 2.

3. Отменить следующие акты:

3.1. Распоряжение администрации Дивеевского района Нижегородской области от 18.06.2008 № 372 «О межведомственной комиссии по работе с недоимщиками по налогам и сборам».
3.2. Распоряжения администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 02.07.2015 № 111-р «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по работе с недоимщиками по налогам и сборам» и от 28.07.2015 № 136-р «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по работе с недоимщиками по налогам и сборам».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансового управления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области Чернягину Т.Н.
Исполняющий полномочия

главы администрации

Д.В.Дрейбанд

Чернягина Т.Н.
Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области
 от 6 июня 2016 года N 94-р
Состав межведомственной комиссии
по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины
Дрейбанд Д.В. – исполняющий полномочия главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, председатель Комиссии.

Чернягина Т.Н. – начальник финансового управления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, заместитель председателя Комиссии.

Жоголева М.В. – начальник сектора финансового управления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, секретарь Комиссии;

Члены Комиссии:

Кузнецова И.А. – начальник управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

Назаров Ю.Ф. – консультант отдела экономики и прогнозирования управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

Чуракова Н.Б. – начальник отдела предпринимательства, закупок и услуг управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

Булошников С.М. – и.о. начальника межрайонной ИФНС России № 3 по Нижегородской области (по согласованию);

Ушенин А.В. – прокурор Дивеевского района (по согласованию);

Денисов В.Н. – начальник межмуниципального отдела МВД РФ «Дивеевский» (по согласованию);

Захарова Г.А. – начальник Управления ПФ РФ по Дивеевскому району (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

 от 6 июня 2016 года N 94-р

Порядок работы
межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов снижения недоимки по платежам в бюджет и легализации заработной платы

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Межведомственная комиссия по рассмотрению вопросов снижения недоимки по платежам в бюджет и легализации заработной платы (далее – Комиссия) создана для разработки и реализации мер по обеспечению полноты поступлений денежных средств в бюджет Дивеевского муниципального района Нижегородской области и бюджеты иных уровней, сокращению имеющейся задолженности (недоимка, пени, штрафы) по налогам и сборам, платежам во внебюджетные фонды.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Налоговым кодексом РФ, законами РФ, указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, нормативными правовыми актами Нижегородской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

1.3. Решения Комиссии являются основой для принятия соответствующих мер должностными лицами органов самоуправления, предприятий и организаций по выполнению налогового законодательства.

2. ЗАДАЧИ КОМИСИИ
Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Разработка мер по увеличению налогооблагаемой базы и доходов бюджетов района.

2.2. Контроль за своевременностью и полнотой уплаты налогов и поступлений в бюджет района, бюджеты иных уровней и во внебюджетные фонды.

2.3. Мониторинг уровня оплаты труда в организациях и на предприятиях любой формы собственности.

3. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ
3.1. Рассмотрение вопросов сокращения задолженности по налогам, сборам и взносам, поступающим в бюджет района и бюджеты иных уровней и платежей во внебюджетные фонды.
3.2. Установление конкретного срока для добровольного погашения налогоплательщиками задолженности по налогам, сборам и взносам, поступающим в бюджет района и бюджеты иных уровней и платежей во внебюджетные фонды.

3.3. Направление писем в налоговую инспекцию для взыскания задолженности по налогам и сборам в бесспорном и в судебном порядке.

3.4. Осуществление мониторинга за соблюдением организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими задолженность по налогам, сборам и взносам, поступающим в бюджет района и бюджеты иных уровней, внебюджетные фонды, порядка и срока погашения такой задолженности.

3.5. Осуществление мониторинга за соблюдением организациями и индивидуальными предпринимателями условий выплаты заработной платы не ниже уровня по виду экономической деятельности и не ниже минимального размера оплаты труда.

3.6. Установление конкретного срока для внесения изменений в документы, устанавливающие уровень выплаты заработной платы.

3.7. Направление протоколов заседания комиссии в налоговую инспекцию, главе администрации района для принятия соответствующих мер в каждом конкретном случае.

3.8. Комиссия осуществляет иные функции, связанные с сокращением задолженности по налогам, сборам и платежам во внебюджетные фонды, возложенным на нее соответствующими правовым актом.

4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИСИИ
4.1. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов, в случае отсутствия члена Комиссии по уважительным причинам для участия в ее работе может быть направлено замещающее его лицо.

4.2. Организует работу Комиссии и ведет ее заседание председатель Комиссии, в его отсутствие – заместитель председателя.

4.3. Комиссия правомочна решать вопросы, если на ее заседание присутствует более половины от утвержденного числа ее членов.

4.4. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов. Председатель имеет право решающего голоса.

Лица, приглашаемые для участия в заседании Комиссии, принимают участие в ее работе с правом совещательного голоса.

4.5. Результаты рассмотрения вопросов на заседании Комиссии оформляются протоколом. Протокол заседания Комиссии подписывает председательствующий на заседании и секретарь.